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 GİRİŞ 
 
 Yer yüzünde değişik ekosistemlerde yaşayan değişik canlı türleri, çok 
uzun bir evrim süreci içinde ve bulundukları ekosistemin biotop özelliklerine 
bağlı olarak gelişmişler ve çeşitlenmişlerdir. Canlıların özellik kazanmasında 
etken olan çevre faktörleri, dünyamızın uzun gelişim süreçlerine bağlı olarak 
ortaya çıkan ve canlıların uyum gösterdiği değişik koşulları tanımlamaktadır. 
Değişik bir tanımlama ile, belirli bir ortama uyum göstermiş canlı türleri, bir 
bakıma o çevre fiziksel, kimyasal ve biyolojik özellikleri arasında karmaşık 
nitelikler gösteren denge koşulları söz konusudur. Ancak bu denge koşulları 
durağan (statik) olmayıp devingen ( dinamik) niteliktedir. Çevreyi oluşturan 
fiziksel ve kimyasal koşullar zamanla değişebilir, bu da biyolojik sistemleri 
etkileyerek canlı türlerinin uyum göstermesine veya türlerin yok olmasına etken 
olabilir. Biyolojik sistemlerin fiziksel ve kimyasal çevre ile olan bu 
etkileşimi, 4. yoyut olan zamanla ilgili olduğundan, çevrenin bu yumuşak 
eğimli değişimi, çoğunlukla bir yıkım ve felaket (katastrof) özelliği 
göstermez.  
 Evrim sürecinde insanın yer yüzünde değişik coğrafik kuşaklara 
yayılması, çevreyi - başlangıçta küçük olsa bile - değiştirebilme özelliğinde 
olması, zaman içinde ekolojik süreçlerin denge koşullarını bozabilecek etkileşim 
gücüne ulaşması nedeniyle, günümüzde karşılaştığımız çevre sorunlarının 
temelinde güçlü bir şekilde insan eyleminin bulunduğunu artık biliyoruz. İnsanın 
çevre üzerindeki en yıkıcı etkisinin ise, çok uzun süreler içinde oluşa gelmiş 
çevre kalitesi ölçütlerini hızla değiştirebilmesi ve buna bağlı olarak ekolojik 
süreçleri etkileyebilmesidir. Özellikle 19. yy sonlarında ulaşılan endüstriyel 
gelişmenin ivmelenmesi ve bütün dünya uluslarının kalkınmak için ekolojik 
süreçleri ve doğal kaynakları göz ardı edici endüstriyel kalkınma modellerine 
ağırlık vermesi nedeniyle, çağımızda çevre sorunları küresel (global) boyutlara 
ulaşmıştır. 
 Tüketim öğesinin esas alındığı günümüz ekonomisinin getirdiği sorunlar 
içinde doğal kaynaklara aşırı yüklenme, her türlü kirletici maddenin bırakılması 
(deşarj) ile hava, su ve toprak kaynaklarının kirletilmesi ve bunlara bağlı  olarak 
gerek canlı habitatlarının bozulması ve gerekse ortamların jeobiyokimyasal 
kalitelerinin hızla değişiminin ivmelendirdiği canlı türlerinin hızlı azalışı 
sayılabilir. İnsan aktivitesinin sorumsuzca yok ettiği orman dokusu, yanlış 
uygulanan tarım teknikleri ile özelliklerini kaybeden toprak kaynakları, yerleşim 
ve endüstri için hatalı yer seçimi, uygun olmayan teknoloji kullanımından 
kaynaklanan emisyon ve atıkların canlı çevresine etkileri, su kaynaklarının aşırı 
tüketimi ve hidrolojik döngü sırasında antropojen etkiler ile su kaynaklarının 
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kirlenmesi, kimyasal kirlilik, çevre sorunları kapsamında yer alan ana 
temalardır. ders notları içinde bu konular yanında çevresel etki değerlendirmesi 
ve temel arıtma teknolojileri konularda bilgilere de yer verilmiştir. 
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